
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

«   01  » сентября2023г.                                                                                                                                                                 № 116 

 

Приказ 

 Об определении перечня учебников для использования в образовательной деятельности  
в 2023-2024учебном году 

 

На основании федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 №858 г.  
 

№ 273-ФЗ, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Определить перечень учебников для использования в образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году 

  

№ в ФПУ Автор и название учебника Класс Издательство, год 
издания 

В 
наличии 

Количество 
обучающихся 

Соответствие с 
ФПУ, год 

1.1.1.1.1.1.1 

 

Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. 
и др. 
Азбука. 1 класс. Учебник для общеобразовательных 
организаций. В двух частях.  

1 Просвещение 2018 13 4 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.1.1.2 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык 1 класс  1 Просвещение 2023 5 4 От 21.09.2022 

№858 

1.1.1.1.1.1.3 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык 2 класс в 
2-х частях  

2 Просвещение 2019 13 7 От 21.09.2022 

№858 

1.1.1.1.1.1.4 

 

Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык 2 класс в 
2-х частях  

3 Просвещение 2020 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык 2 класс в 
2-х частях  

4 Просвещение 2021 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.2.1.1.2.1 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
(в 2 частях). 2 класс 

2 Просвещение, 2021 1 1 От 21.09.2022 
№858 



1.2.1.1.2.1 Якубовская Э.В., Коршунова Я.В. Русский язык (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 
(в 2 частях). 3 класс 

 

3 Просвещение, 2022 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 
др. 
Литературное чтение 1 класс  

1 Просвещение 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 
др. 
Литературное чтение 2 класс в двух частях 

2 Просвещение 2023 6 7 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г., Голованова М.В. и 
др. 
Литературное чтение 3 класс в двух частях 

3 Просвещение 2020 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 
Литературное чтение 4 класс в двух частях 

4 Просвещение 2021 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.2.1.2.1.2 Речевая практика ( для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 3 класс 

2 Просвещение, 2016 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.2.1.2.1.3 Речевая практика ( для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 2 класс 

3 Просвещение, 2022 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.2.1.4.1 

 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  
в двух частях 

2 Просвещение,2023 6 7 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  3 Просвещение, 2015 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др.  4 Просвещение, 2016 13 6 От 21.09.2022 

№858 

1.1.1.3.1.8.1 

 

Моро М.И., Волкова С.И,  Степанова С.В. 
Математика в двух частях 

1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.3.1.8.2 

 

Моро М.И., Волкова С.И,  Бельтюкова Г.В. 
Математика в двух частях 

2 Просвещение, 2023 6 7 От 21.09.2022 

№858 

1.1.1.3.1.8.3 

 

Моро М.И., Волкова С.И,  Бельтюкова Г.В. 
Математика в двух частях 

3 Просвещение, 2020 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 
другиеМатематика в двух частях 

4 Просвещение 2021 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.2.2.1.1.2 

 

Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 
2класс 

 

2 Просвещение, 2015 1 1 От 21.09.2022 
№858 



1.2.2.1.1.3 

 

Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 3 
класс 

 

3 Просвещение, 2022 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир в двух частях 1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир в двух частях 2 Просвещение, 2023 6 7 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир в двух частях 3 Просвещение, 2020 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир в 
двух частях 

4 Просвещение 2021 13 6 От 21.09.2022 
№858 

1.2.3.1.1.3 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. Мир 
природы и человека (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 

2 Просвещение, 2016 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.2.3.1.1.4 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. Мир 
природы и человека (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 

3 Просвещение, 2022 1 1 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.5.1.3.1 Саплина Е.В., Саплин А.И. Основы духовно-

нравственной культуры народов России. 
Основы религиозных культур и светской этики 

4 Астрель, 2013 10 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./ Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

2 Просвещение, 2023 7 7 От 21.09.2022 
№858 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева И. А., Йеменская Л.А., Питерских А.С. и 
другие; под редакцией Неменского Б.М. 

3 Просвещение, 2020 13 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А.; под редакцией Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

4 Просвещение 2021 13 6 От 20.05.2020 № 
254 

 
1.1.1.6.2.2.1 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 

1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.1.6.2.2.2 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 

2 Просвещение, 2023 7 7 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.1.6.2.2.3 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 
Музыка 

3 Просвещение, 2020 7 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., ШмагинаТ.Смузыка 4 Просвещение 2021 11 6 От 20.05.2020 № 
254 



 
1.1.1.7.1.4.1 

Лутцева Е.А. , Зуева Т.П., Технология 1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.1.7.1.4.2 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П, Технология 2 Просвещение, 2023 7 7 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.1.7.1.4.3 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология 3 Просвещение, 2020 7 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.1.7.1.3.4 ЛутцеваЕ.А.. Технология 4 Просвещение 2021 11 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.1.8.1.4.1 Лях В.И. Физическая культура  1-4 Просвещение, 2019 13 12 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура  1 Просвещение, 2023 5 4 От 21.09.2022 № 
858 

1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура  2 Просвещение, 2023 7 7 От 21.09.2022 № 
858 

 Основное общее образование      
 
 
1.1.2.1.1.1.1 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.Аи 
др. Русский язык 

 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.1.1.2 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., ТростенцоваЛ.А.и 
др.Русский язык 

 

6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.1.1.3 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., ТростенцоваЛ.Аи 
др.Русский язык 

 

7 Просвещение,  2018, 

2020 

7,11=18 13 От 21.09.2022 

№858 

 
1.1.2.1.1.1.4 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е, Максимов Л.Ю. и 
другие Русский язык 

 

8 Просвещение, 2021 15 6 От 21.09.2022 
№858 

 

1.1.2.1.1.1.5 
 

Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и 
другие. Русский язык. 9 класс 

 

9 Просвещение, 2022 15 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.2.1.1 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 
Литература 

5 «Просвещение», 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.2.1.2 

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и 
другие; под редакцией Коровиной В.Я 

6 «Просвещение», 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.2.1.3 

Коровина В.Л., Журавлев В.П., Коровин В.И. 7 «Просвещение», 2020 14 13 От 21.09.2022 
№858 



 
1.1.2.1.2.1.4 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 8 Просвещение, 2019, 

2021 

8, 7=15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и 

другие; под редакцией Коровиной В.Я. 
9 Просвещение, 2019, 

2020, 2022 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.1.1.1 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.1.1.2 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.1.1.3 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

7 Просвещение, 2016, 

2020 

10, 4=14 13 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.1.1.4 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

8 Просвещение, 2017, 

2021 

 

10,5=15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.1.1.5 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 
Английский язык 

9 Просвещение, 2018, 

2022 

 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.3.2.4.3 Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др. 
Немецкий язык. Второй иностранный язык 

7 Просвещение, 2019, 

2020 

7, 7=14 13 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.3.2.4.4 Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др. 
Немецкий язык. Второй иностранный язык 

8 Просвещение, 2019, 

2021 

8,7=15 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.3.2.4.5 Аверин М.М.,Джин Ф.,Рорман Л. И др. 
Немецкий язык. Второй иностранный язык 

9 Просвещение, 2019, 

2020, 2022 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.1.1 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и 
др./ Под ред. Торкунова А.В. 

6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.1.2 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. 
 

7  «Просвещение», 
2017, 2018, 2019, 2020 

4, 1, 2, 

7=14 

13 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.1.3 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. 
 

8 Издательство 

«Просвещение», 2018, 
2019, 2021 

8,7=15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.1.4 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и 
др./Под ред. Торкунова А.В. 

9 Издательство 

«Просвещение», 2017, 

2022 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.2.1 

Вигасин А.А.,Годер Г.И.,Свенцицкая И.С./Под ред. 
Искендерова А.А. 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 

№858 
 
1.1.2.5.1.2.2 

Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под редакцией 6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 



Сванидзе А.А. №858 
 
1.1.2.5.1.3.3 

ДмитриеваО.В.; под редакцией Карпова С.П. 7 Издательство 

Русское слово, 2019, 
2020 

7, 7=14 13 От 21.09.2022 

№858 

 
1.1.2.5.1.3.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., Пименова Л.А. под 
ред. Карпова С.П. Всеобщая история 

8 Издательство 

Русское слово, 2020, 
2021 

15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.5.1.3.5 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С.; под редакцией 
Карпова С.П. 

9 Русское слово, 2019 15 12 От 21.09.2022 
№858 

2.1.2.2.1.5.1 
 

Виноградова Н.Ф. Основы духовно-нравственной 
культуры народов России. 5 класс 
 

5 Просвещение, 2022 11 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.3.1.1 

Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф.,Городецкая Н.И. 
и др.Обществознание 

6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.3.1.2 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. 
Обществознание 

7 Издательство 

«Просвещение», 2017, 
2018, 2019 

12 13 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.3.1.3 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 
Н.И. и др.Обществознание 

8 Издательство 

«Просвещение», 2018, 
2019, 2021 

15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.3.3.1.4 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая 
Н.И. и др.Обществознание 

9 Издательство 

«Просвещение», 2016, 
2017, 2018 

13 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География 

5-6 Просвещение, 2023 23 23 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.3.1.2 Климанова О.А.,Климанов В.В.,Ким Э.В. и др./ 
Под ред. Климановой О.А.География 

7 Дрофа, 2019, 2020 7, 7=14 13 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И.,Низовцев В.А.,Ким Э.В. и др./ 
Под ред. Алексеева А.И.География 

8 ДРОФА, 2019, 2021 12 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И.,Низовцев В.А.,Ким Э.В. и др./ 
Под ред. Алексеева А.И. География 

9 ДРОФА, 2019, 2022 15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 
др.Математика 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др 
Математика 

6 Издательство 
Просвещение, 2023 

12 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.4.2.2.3 

Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. и 7 Издательство 14 13 От 21.09.2022 



другие Просвещение, 2020 №858 

 
1.1.2.4.2.2.4 

Дорофеев Г.В.,Суворова С.Б.,Бунимович Е.А. и др. 
 Алгебра 

8 Издательство 

«Просвещение», 2019, 

2021 

8, 7=15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.4.2.2.3 

Дорофеев Г.В.,Суворова С.Б.,Бунимович Е.А. и др. 
 Алгебра 

9 Издательство 

«Просвещение», 2019, 

2020, 2022 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия. 

7-9 Издательство 

«Просвещение», 2015, 
2019, 2020 

35 31 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.4.2.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 5 БИНОМ. Лаборатория 
знаний, 2013 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.4.2.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 6 БИНОМ. Лаборатория 
знаний, 2013 

14 11 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.4.2.1.3 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 БИНОМ. Лаборатория 
знаний, 2016 

7 13 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.4.2.1.4 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 БИНОМ. Лаборатория 
знаний, 2016 

8 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.4.2.1.5 

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 БИНОМ. Лаборатория 
знаний, 2016 

7 12 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.6.1.1.1 

Перышкин А.В. Физика 7 ДРОФА,2018, 2019, 

2020 

6,1,7=14 13 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.6.1.1.2 

Перышкин А.В. Физика 8 ДРОФА,2018, 2019, 

2021 

15 6 От 21.09.2022 
№858 

 
1.1.2.6.1.1.3 

Перышкин А.В. Физика 9 ДРОФА,2019, 2020, 

2022 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В.Биология 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., 
Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. Биология 

6 Просвещение, 2023 12 11 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.2.4.3 Сивоглазов В Л, Сарычева ЛЮ, 7 Просвещение, 2020 14 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.2.4.4 Сивоглазов В.Л., Каменский А. А, Сарычева Н.Ю. 8 Просвещение,  2019, 

2021 

14 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.5.2.4.5 Сивоглазов В.И., Каменский А. А., Касперская Е.К и 
другие 

9 Просвещение, 2019, 

2020 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.  8 Просвещение, 2019,  15 6 От 21.09.2022 



 Химия №858 

1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О.С. Химия 9 Просвещение, 2019, 

2020 

15 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. 
Неменского Б. М. Изобразительное искусство 

 

5 Просвещение, 2023 6 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред.Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 

6 «Просвещение», 2023 

 

6 11 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство 

7 «Просвещение»,  2014 

 

10 13 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.4 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 
Б.М. Изобразительное искусство 

8 «Просвещение», 2018 

 

7 6 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Искусство. Музыка 5 Просвещение, 2023 6 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.2.1.2 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Искусство. Музыка 6 Просвещение, 2023 6 11 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д.  Музыка 7 Просвещение, 2021 12 13 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
др.Технология 

5 Просвещение, 2023 11 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
др.Технология 

6 Просвещение, 2020 12 11 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М.Технология 

7 Просвещение 2021 10 13 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и 
др./Под ред. Казакевича В.М.Технология 

8-9 Просвещение, 2021 10 18 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 5 Просвещение, 2023 6 12 От 21.09.2022 
№858 

1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П.Физическая культура  6-7 Просвещение, 2023 6 24 От 21.09.2022 
№858 

1415 Гурьев С.В./Под ред. Виленского М.Я. Физическая 
культура  
 

8-9 Издательство 

« Русское слово» 2015 

5 18 От 19.12.12, 

№1067 

1.1.2.9.2.1.1 Вангородский С.Н., КузнецовМ.И, Латчук В.Н. и др. 
Основы безопасностижизнедеятельности 

7 ДРОФА,2014 12 13 От 31.03.14, 
№253 

1.1.2.9.2.1.3 Вангородский Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., 
Таранин А.Б. Основы безопасности 

8-9 Просвещение, 2021 9 18 От 20.05.2020 № 
254 



жизнедеятельности 

1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. 
Русский язык 

10-11 Русское слово, 2006 15 9 От 20.05.2020 № 
254 

1.3.1.3.2.1 Лыссый Ю.И. , Л.Б. Воронин Литература в двух 
частях 

10 Просвещение,  3 6 От 31.03.14, 
№253 

1.3.1.1.1.3 

 

ЛыссыйЮ.И. , Л.Б. Воронин Литература в двух 
частях 

 

 

11 Мнемозина, 2015 3 3 От 31.03.14, 
№253 

1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О.В.,Дули Д.,Михеева И.В. и др. 
Английский  язык  

10 Просвещение, 2019      7 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.3.1.1.2 Афанасьева О.В.,Дули Д.,Михеева И.В. и др. 
Английский  язык  

11 Просвещение, 2020 7 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.1.5.1 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. под ред. 
Чубарьяна А.О. Всеобщая история 

10 Просвещение, 2021 3 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.1.5.2 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. под ред. 
Чубарьяна А.О. Всеобщая история 

11 Просвещение, 2021 3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.1.2.2 Данилов А.А., Торкунов А.В., Хлевнюк О.В. и др. 
под ред. Торкунова А.В. История России 1946г. 
Начало 21в. В двух частях 

11 Просвещение, 2021 3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.1.2.1 Горинов М.М., Данилов А.А., Косулина Л.Г. и 
другие; под редакцией Торкунова А.В в двух частях 

10 Просвещение, 2021 3 6 От 20.05.2020 № 
254 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 
1945г.-начало XXIв.  

11 Просвещение, 2023 3 3 От 21.09.2022 
№858 

1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н., АверьяновЮ.И., Белявский А.В. и 
др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Телюкиной М.В.Обществознание (базовый уровень) 

10 Издательство 

«Просвещение», 2018 

7 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Белявский А.В. и др. / Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Телюкиной М.В. 
Обществознание (базовый уровень) 

11 Просвещение, 2021 3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.4.2.1.1 Кузнецов А.П. Ким Э.В. География 10-11  

«Просвещение», 2021 

9 9 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.5.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др. 10-11 Издательство 13 9 От 20.05.2020 № 



Алгебра и началаматематического анализа «Просвещение», 2012 254 

1.1.3.5.1.2.1 Атанасян JI.C., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. 
 Геометрия 

10-11 Издательство 

«Просвещение», 2014 

15 9 От 20.05.2020 № 
254 

2356 Макарова Н.В., Информатика 10 СПб. «Притер.Пресс», 

2008 

 

10 6 от 19.12.2012 
№1067 

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 
ред. Парфентьевой Н.А.Физика  

10 Издательство 

«Просвещение», 2020 

3 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Т.Я., Петрова М.А Угольников О.С.. 
Физика 

11 Издательство 

«Просвещение», 2021 

3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия 

10 Просвещение, 2020 3 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 
Химия 

11 Просвещение, 2021 3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.6.3.1.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова 
Е.Т.Биология 

10 Просвещение, 2020 3 6 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.6.3.1.1 Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова 
Е.Т.Биология 

11 Просвещение, 2020 3 3 От 20.05.2020 № 
254 

1.1.3.7.1.1.1 Лях В.И. Физическая культура 10-11 Издательство 

«Просвещение», 2001 

1 9 От 31.03.14, 
№253 

1.1.3.7.2.1.1 Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и 
др./Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый уровень)  
 

10 Астрель, 2008 10 6 От 31.03.14, 
№253 

1.1.3.7.2.1.2 Фролов М.П., Литвинов Е.Н., Смирнов А.Т. и 
др./Под ред. Воробьева Ю.Л. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый уровень)  
 

11 Астрель, 2008 10 3 От 31.03.14, 
№253 

2.3.2.1.1.1 Симоненко В.Д., Очинин О.П., Матяш Н.В., 
Виноградов Д.В. 
Технология. 10-11 классы 

10-11 Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ, 
2011 

11 9 От 31.03.14, 
№253 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-06T18:21:40+0500




